INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1212- Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 09 de Maio de 2024.

PODER EXECUTIVO

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima

ATOS LICITATÓRIOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material de expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00013/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024 – Recursos Próprios
do Município/Recursos Federais: 02.010 – Gabinete do Prefeito:
04.122.1002.2002. 02.020 – Secretaria Municipal de Administração e
Transparência: 04.122.1002.2003. 02.040 – Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento: 04.123.1002.2010. 02.050 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Obras: 15.122.20131.2012. 02.060 – Secretaria Municipal de Educação/Fundeb
30%/MDE/PDDE: 12.361.2008.2015, 12.361.2008.2016, 12.361.2008.2020,
12.365.2007.2021. 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde/FMS:
10.301.2005.2022, 10.301.2005.2032, 10.301.2005.2033. 02.080 – Secretaria
Municipal de Assistência Social/FMAS/SCFV/CCI/CRAS/IGD SUAS/IGD Bolsa
Família: 08.244.2014.2036, 08.244.2014.2038, 08.244.2014.2039,
08.244.2014.2040, 08.243.1003.2041, 08.243.2014.2042, 08.243.2014.2043,
08.243.2014.2044. 02.110 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer:
13.392.2017.2051, 27.812.2015.2052, 13.392.2017.2053. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: 15001000, 15001001,
15001002, 15401030, 15411030, 15421030, 15431030, 15690000, 16000000,
16600000. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00064/2024 –
08/05/2024 - DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI - R$105.181,60.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00012/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024 – Recursos Próprios
do Município/Recursos Federais e Outros. 02.020 – Secretaria Municipal de
Administração e Transparência: 04.122.1002.2003. 02.050 – Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras: 25.752.2012.2011. 02.060 – Secretaria Municipal de
Educação: 12.361.2008.2016. 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde:
10.301.2005.2022. 02.080 – Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo
Municipal de Assistência Social: 20.244.2014.2036, 08.244.2014.2037,
08.244.2014.2040; 08.243.2014.2042, 08.243.2014.2043. 02.090 – Secretaria
Municipal de Agricultura e Pecuária: 20.331.2009.2049. 02.110 – Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer: 13.392.2017.2051, 27.812.2015.2052,
13.392.2017.2053. 02.150 – Secretaria Municipal de Máquinas e Transportes:
15.452.1002.2058. Elemento de Despesas: 33.90.30.99 – Material de Consumo.
Elemento de Despesa: 33.90.32.99 – Material de Distribuição Gratuita. Fontes de
Recursos: 15001000; 16600000; 16000000; 17510000. VIGÊNCIA: Até o final do
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Riachão e: CT Nº 00061/2024 – 08/05/24 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA ME - R$30.421,00; CT Nº 00062/2024 – 08/05/24 - GUSTAVO XAVIER
GARCEZ - R$25.562,36; CT Nº 00063/2024 – 08/05/24 - TACIEL DA SILVA
SANTOS - R$23.258,02.